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Moduł 4: Produkcja i postprodukcja 
wideo

Dział 1: Praktyka produkcji wideo
Co to jest Storyboard?
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Co to jest Storyboard?

▣ storyboard to seria rysunków, obrazów, fotografii lub
graficznych przedstawień scen, które będzie zawierał Twój
film.

▣ Pomaga zaplanować, sfotografować ujęcie, w jaki sposób
zaplanujesz, sfotografujesz i wyprodukujesz film. Storyboard
zazwyczaj składa się z kilku kwadratów z rysunkami lub
obrazami wstawianymi - te rysunki reprezentują sceny, które
będą filmowane na każdym etapie filmu.

▣ Tablica może również zawierać instrukcje kierunkowe, notatki
dla operatora kamery lub nawet krótki skrypt, jeśli używasz
skryptu w swoim filmie.
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To jest przykład Storyboard…
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Dlaczego powinienieś używać Storyboard?

▣ Storyboardy są ważne z wielu powodów:
▣ Może pomóc zaplanować ujęcia i sceny, których potrzebujesz
do nakręcenia filmu wideo.

▣ Może pomóc w ustawieniu zakresu filmu - im więcej scen na
storyboardzie, tym dłuższy i bardziej szczegółowy będzie film.

▣ Może to pomóc w podzieleniu się swoją wizją wideo z innymi
osobami w zespole produkcyjnym.

▣ Planowanie wideo w ten sposób zaoszczędzi Ci czasu w
dłuższej perspektywie czasowej, ponieważ będziesz miał
wyraźniejszy obraz wideo, który robisz po ukończeniu
storyboardu!
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Jak stworzyć Storyboard?

▣ Aby stworzyć storyboard, musisz to zrobić:
1. Narysuj serię pustych pól na stronie - lub możesz skorzystać z

szablonu storyboardu dostarczonego przez nauczyciela.
2. Dodaj krótki opis - lub skrypt - w sekcji notatek do tego, co

chcesz umieścić w każdej scenie.
3. Wyszkicuj swój pomysł - nawet jeśli używasz tylko postaci z

kijem, spróbuj narysować swoją wizję dla każdej sceny - to
pomoże Ci, gdy później przystąpisz do ustawiania ujęcia.
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Dla ciebie!
▣ Korzystając z dostarczonego szablonu Storyboard Template,
pracujcie w swoich zespołach, aby opracować projekt
Storyboard do rozmowy kwalifikacyjnej.

▣ Wykorzystaj tę czynność do zaplanowania, w którym chciałbyś
włączyć wycięte sceny do materiału filmowego z przeszłych
wydarzeń, materiał filmowy z nowoczesnych budynków, które
kiedyś miały inne przeznaczenie, materiał filmowy ze
współczesnych miast i miasteczek, który może być
kontrastujący w filmie na przykład ze zdjęciami lub materiałem
filmowym z przeszłości.

▣ Te sceny cięć będzie się różnić w zależności od tematu
wywiadu, ale Storyboard pomoże zaplanować, ile scen cięć
trzeba filmować.

▣ Pamiętaj, że żaden Storyboard nie jest ostateczny - jest to tylko
narzędzie, które pomoże Ci zaplanować film, więc możesz go
zaktualizować, jeśli Twoje plany filmowe zmienią się podczas
produkcji! 7
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